
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА» 
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

п. Майский

О внесении изменений в состав стипендиальной комиссии 
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ 

на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Положением о стипендиальных комиссиях ФГБОУ 
ВО Белгородский ГАУ

приказываю:

1. Внести изменения в Приложение №1, утвержденное приказом 
ректора от 13.09.2023 №581-3 «Об утверждении составов стипендиальных 
комиссий ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ на 2023-2024 учебный год», 
изложив состав стипендиальной комиссии университета к указанному 
приказу в новой редакции (прилагается).

2. Исключить из состава комиссии секретаря комиссии Пекшеву
Дарью Дмитриевну, в связи с увольнением.

3. Назначить секретарем комиссии Чернову Елену Николаевну, в
связи с переводом на должность руководителя центра стипендиального 
обеспечения и материальной помощи с 01.04.2024 года.

4. С.Ю. Харламову, проректору по цифровой трансформации.
разместить настоящий приказ на официальном сайте университета в разделе: 
Сведения об образовательной организации / Стипендии и меры поддержки 
обучающихся/ Приказ о создании стипендиальной комиссии на учебный год.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
и. о. проректора по воспитательной деятельности и молодежной политике 
С.А. Денисову.

Ректор С.Н. Алейник

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 12.04.2024 11:03:20
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae



Приложение 1
к приказу ректора ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ

от « » 2024 г.

Состав стипендиальной комиссии университета 
на 2023-2024 учебный год

1. Магар Тереза Григорьевна, проректор по воспитательной
деятельности и молодежной политике, председатель комиссии.

2. Шварёв Евгений Викторович, начальник учебно-методического 
управления, заместитель председателя комиссии.

3. Федорова Ольга Сергеевна, главный бухгалтер, член комиссии.
4. Ляпко Евгения Александровна, начальник управления экономики 

и контрактной деятельности, член комиссии.
5. Китаев Юрий Александрович, проректор по научной работе и 

инновациям, член комиссии.
6. Денисова Светлана Анатольевна. начальник управления'5

социально-психологического сопровождения, член комиссии.
7. Фурсова Анастасия Юрьевна, заместитель председателя

первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов университета, 
председатель студенческого самоуправления студентов университета, член 
комиссии (по согласованию).

8. Чернова Елена Николаевна. руководитель центра'5

стипендиального обеспечения и материальной помощи, секретарь комиссии.


